
PAVEIKTAIS 
KREDITĒŠANAS 

SEKMĒŠANAI, 
UZŅĒMUMU UN 

IEDZĪVOTĀJU 
ATBALSTAM

09.08.2023.



KREDITĒŠANA IR AUGUSI

• Latvijas komercbankās ir pieaudzis kopējais kredītportfelis, t.sk. rezultāti uzrāda 
kreditēšanas apjomu kāpumu gan mazo un vidējo, gan lielo uzņēmumu segmentā. 

• Latvijas komercbankas turpina piešķirt finansējumu uzņēmumiem gan Rīgā, 
gan ārpus tās. Līdz šī gada jūnija beigām uzņēmumiem, kas reģistrēti ārpus 
Rīgas, piešķirtais kredītu apjoms ir 39% no kopējā kredītu apjoma.

Pretēji izskanējušajam viedoklim, un neskatoties uz Eiropas Centrālās Bankas 
realizēto politiku, kas loģiski samazina pieprasījumu, Latvijas komercbankas 
turpina kreditēt.





KOMERCBANKU ATBALSTS 
NOGULDĪTĀJIEM

Lai dotu iespēju no Eiropas Centrālās bankas politikas gūt labumu noguldītājiem:

• Baltijā komercbankas piedāvā Eiropā unikālu krājkonta pakalpojumu (faktiski- 
maksu par konta atlikumu) gan privātpersonu, gan juridisko personu segmentos;

• Latvijas komercbankas ir pazeminājušas procentu likmes jaunajiem “zaļajiem” 
kredītiem un līzingam un tas jau veido nozīmīgu apjomu no 2023. gada 
izsniegtā finansējuma

• Līdz ar katru Eiropas Centrālās bankas lēmumu par bāzes likmes paaugstināšanu, 
Latvijas komercbankas ceļ termiņnoguldījumu likmes. Pašlaik Latvijas 
komercbanku piedāvātās noguldījumu likmes pieprasījuma noguldījumiem,
kurus var izņemt ļoti īsā laikā, nevis pēc vairākiem gadiem, ir vienas no labākajām
Eiropā. 



KOMERCBANKU ATBALSTS 
NOGULDĪTĀJIEM

Dati uz: 07.08.2023.
Datu avots: Banku mājaslapas 







KOMERCBANKAS SAMAZINA VAI ATCEĻ
KOMISIJAS, KĀ ARĪ IZSKATA KREDĪTU 
RESTRUKTURIZĀCIJAS IESPĒJAS

Laikā, kad Euribor likmes turpina kāpt, Latvijas komercbankas, lai palīdzētu 
iedzīvotājiem*: 

• Samazina vai atceļ komisijas maksas par kredītu izsniegšanu;

• Konsultē, izskata kredītņēmēju pieteikumus un piedāvā risinājumus kredītu 
restrukturizācijai. Līdz šim tādi ir bijuši nepieciešami un piemēroti ļoti mazam klientu 
lokam.

*Uz 01.01.2023. Latvijā hioptekārais kredīts ir izsniegts 14% mājsaimniecību


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8

